
 
 

 
 

 

IIIIII    IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  – GIARRE 
 

V.le Don Minzoni,  66 – 95014 GIARRE (CT)   095/931031 –  095/7797017 
ctic8a000x@istruzione.it  - Pec: ctic8a000x@pec.istruzione.it – 

Sito web: www.3icgiarre.edu.it 
Cod. Min. CTIC8A000X – Cod. Fisc. 83001570874 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto materiale PON Avviso pubblico n. 2669 FSE                      
PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE 10.2.2° FSE-PON SI-2018-1300  

               CODIFICANDO S’IMPARA –modulo: “Codificando.....si impara” 
 
     CUP: G84F1700 0180006 
    CIG: CIG ZB129F8D04 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA           la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

         VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. a)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 
          VISTO           il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante“disposizioni integrative e correttive del Decreto        

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   
                       Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
siciliana”; 

VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha recepito nella 
Regione in questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni; 





VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA            La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 12/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2016/2019;   

VISTA            la Nota autorizzativa  M.IU.R  Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018, con la quale si comunica  
                       che il progetto  è stato autorizzato; 
                                                   

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTO            l’assunzione in bilancio del progetto all’aggregato  P1/05  PON Avviso pubblico n. 2669 FSE   
                       PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE 10.2.2°  
                       FSE-PON SI-2018-1300 -  CODIFICANDO S’IMPARA –modulo: “Codificando....si impara” 
   

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale didattico per il suddetto modulo; 
 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016, il quale recita che “per i servizi o forniture inferiori 
a 40.000,00 Euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento”;  

RILEVATO    che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni/servizi di cui 
all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della L. 448/2001; 

RITENUTO di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in quanto si tratta di beni con 
caratteristiche definite 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
RITENUTO Di aggiudicare anche in caso di unico preventivo pervenuto purchè ritenuto congruo. 
 
VISTI            i preventivi arrivati nei termini previsti nelle lettere di invito ovvero giorno 19 settembre ore 13.00; per 

quanto riguarda gli articoli di robotica si ha: Campustore  prot. n°2873 del 17/09/2019 per un’importo di 
€311.46 compreso di iva e trasporto, Officine Tecnologiche prot. n°2951 del 21/09/2019 ma arrivata in 
data 19/09/2019 a mezzo PEO per un’importo che non discrimina i due beni, sollecitati sia 
telefonicamente che per email non hanno discriminato i costi dei due beni. Per quanto riguarda i libri 
sono giunti i seguenti preventivi: Edizioni Centro Studi Erickson prot. n°2889 del 18/09/2019 per 
un’importo di €20.03 compreso di trasporto, Giunti Al Punto Spa prot. n°2870 del 16/09/2019 per 
un’importo di €16.65. 

DETERMINA 
         Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 34 del D.I. n. 44 /2001,  
 alla Ditta CampusStore –Bassano del Grappa   

N° 3 -Kit Ozobot Evo - (Cristal White)- incluso cavo USB  per un’importo totale di €399,51 compreso di iva e 
trasporto; 

 Alla ditta Giunti Al Punto Spa di Riposto  
N°2 libri dal titolo IMPARARE CON LA ROBOTICA applicazione di problem solving casa editrice Erikson 
per un’importo di €16,65              

 Di impegnare per le finalità di cui sopra la somma di €  416,16  incluso IVA e trasporto 

 Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla L. 136/2010; 

 Di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come 
previsto dal D.M. n 55 del 3 aprile 2013; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, il Dirigente Scolastico Rossana Maletta in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rossana MALETTA 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D. Lgs. N. 39/93 


